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Dienos Klausimai
Komunistinė Čekoslovakijos vyriausybė paleido iš ka

lėjimo amerikietį} laikraštininką William Nathan Oatis. 
Raudonieji buvo apkaltinę ji kaip vakariečių šnipą ir nu
teisę 10 metų‘kalėjimo. Oatis garsiame Pankraco. kalė
jime išbuvo virš dviejų metų. Nieko negelbėdavo nei U. 
S. vyriausybės, nei iivairių organizacijų protestai ir pas
tangos ji iš raudonųjų nagų išlaisvinti. Tik dabar komunis
tinės Čekoslovakijos prezidentas Zapotocky netikėtai su
teikė jam laisvę. U. S. pareigūnai tvirtina, kad Oatis’o iš
laisvinimui jie nepadarė jokių ypatingų pažadų 'komunis
tams. Greičiausia patys raudonieji susiprato, kad ameri
kiečio laikraštininko laikymas ir kankinimas kalėjime 
jiems padarė ir dar būtų padarę daug žalos. Oatis jau su
grąžo Amerikon ir čia papasakoja savo pergyvenimus, 
raudonųjų vartojamus metodus išgauti iš savo aukų pri
sipažinimus ir jas sunaikinti.

* * *
Argentinos diktatorėlis Peron uždraudė U. S. žinių 

agentūroms—Associated Press, United Press ir Interna
tional News Service—aprūpinti Argentinos laikraščius už
sienio žiniomis. Minėtas agentūras Peron’as laiko savo re
žimo priešais. Peron’o valdžia sudarė komitetą šių agen
tūrų veiklos ištyrimui. Beje, jau ne nuo šiandien Peron’o 
režimas kovoja prieš U. S. Įtaką Pietų Amerikoje. Anks
čiau jis flirtavo su naciais pamėgdžiojant jų režimą, da
bar flirtuoja su Maskva. Kai argentiniečiai bombomis 
mėgina išsprogdinti diktatoriškąjį režimą, tai Peron’as už 
tai širsta ant amerikiečių.

* * ♦
Prezidentas Eisenhower perorganizavo militarinę va

dovybę. Admirolas Radford paskirtas jungtinio štabo va- 
du-A-vieton generolo Omar Bradley, kurs rugpiūčio mė- 
nesįį išeis atsargom Generolas Matthew Rigway paskir
tas armijos štabo vadu i vietą gen. J. Lawton Collins. Lt. 
gen. Alfred Gruenther užims gen. Rigway vietą, kaip vy
riausias alijantų komandierius Europoje. Neseniai prezi
dentas paskyrė gen. Twinning oro jėgų viršininku vieton 
išeinančio atsargon gen. Vandenberg. Nauji viršininkai 
vietas užims rugpiūčio mėnesįį. Republikonų vadai paten
kinti tokia milltarinės vadovybės viršūnių reorganizacija.

* * ■
Artėja 12-ji genocido metinė—birželio 14-ji. Tą die

ną 1941 metais raudonieji okupantai pradėjo planingą lie
tusių ir kitų pabaltiečių naikinimo akciją, kuri tęsiama po 
šiai dienai. Kai kurios kolonijos ir organizacijos rimtai pa
siruošia genocido metinę paminėti ir priminti ‘laisvam pa
sauliui, ką neša žmonėms komunizmas.

Gen. Ridgway ir naujasis alijantų komandierius Euro
poje gen. Gruenther yra nuomonės, kad vėliausioji Sovie
tų taikos ofensyva toli gražu nesumažino jų grėsmės va
karinei Europai. Jeigu Rusija užatakuotų, prisieitų pa
vartoti atominius ginklus. Vakarinėj Vokietijoj alijantų 
aficieriai mokomi, kaip šiuos ginklus vartoti.

Šv. Kazimiero Bažnyčios
Pašventinimo Iškilmes

BROCKTON, Mass. — Sekma- į 
dienį, gegnužės 17-tą, 1953, turė
jome įįspūdingas naujos lietuvių 
Šv. Kazimiero parapijos bažny
čios pašventinimo iškilmes. Pa
šventinimo apeigas atliko arki
vyskupas Richard J. Cushing. 
Mišias laikė vietinis klebonas 
kun. Pr. V. Strakauskas. Asistą 
sudarė kun. Augustinas Petrai
tis, kun. Juozapas Valantiejus, 
kun. Feliksas Norbutas, kun. Ed
mund Moran, kun. "Francis Ros
siter, kun. Daniel Gillmantin, 
kanauninkas Feliksas Kapočius, 
kun. J. Vembre, kun. F. J. Bol
and, CSC, kun. W. Long.

Mišiose.dalyvavo dar šie lietu
viai kunigai: prel. J. Graužlys, 
kun. J. S. Švagždys, kun. Pr. 
Jųškaitis, kun. J. Paulauskas, 
kun. Šaplys, kun. Al. Šeputa, 
kun. S. Saulenas, kun. A. Klimas.

Arkivyskupas Cushing savo 
pamoksle pirmiausia padėkojo 
visiems atsilankiusiems į pamal
das. Jis primine, kad keli metai 
atgal jis paskyręs šiai parapijai 
naują kleboną kun. P. V. Stra- 
kauską, kurs naujos bažnyčios 
pastatymo darbą galėjo taip su
maniai atlikti. Jis pagyrė kun. 
P. V. Strakauską kaip vieną iš 
darbščiausių ir uoliausių klebo
nų Bostono vyskupijoje. Toliau 
jis ragino darbuotis su klebonu 
sutartinai ir tas padės nuveikti 
kitus didelius darbus. Vienas iš 
tų darbų yra pastatyti naują kle
boniją, kuri būtinai reikalinga.

Nors oras buvo nepatogus, vis 
dėlto daug dvasiškių ir pasaulie
čių dalyvavo iškilmėse.

Iškilmes pagražino Jėzaus Nu-
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kryžiuotojo Seserys muzikaline 
dalimi.

Nauja bažnyčia pastatyta ant 
senos Šv. Roko bažnyčios pagrin
dų, kurie buvo padėti 1914 me
tais.

Į Brocktoną lietuviai pradėjo 
važiuoti pradedant 1890 metais. 
Čia juos traukė avalynės indus
trija, kuri tais laikais buvo su
koncentruota Montello rajone. 
Jie be atidėliojimų organizavo 
religines draugijas ir svajojo 
apie nuosavą lietuvišką bažnyčią. 
Kai tik lietuvių katalikų skai
čius čia padaugėjo jie savo troš
kimus pradėjo vykdinti. Pirmoji 
medinė bažnytėlė buvo pastaty
ta 1900 metais ir turėjo 500 sėdy
nių. Tais metais gegužės 30 J. 
E. vyskupas Brady bažnyčią pa
šventino. Pirmuoju klebonu čia 
buvo kun. Kazimieras J. Matu
laitis, po jo sekė kun. Matas 
Piąušinaitis. Klebonaujant kun. 
Kazimierui Urbonavičiui, žino
mam lietuvių publicistui ir po
etui, gruodžio mėnesii 1914 me
tais buvo pašventinta nauja Šv. 
Roko bažnyčia. Dabar klebonau
jant kun. P. V. Strakauskui su
silaukėme naujos mūrinės ir vie
nos iš gražiausių lietuviškų baž
nyčių, kuri turi net 1000 sėdy
nių.

Mūsų parapijoje taipgi gyvuo
ja parapijinė mokykla, kuriai va
dovauja Jėzaus Nukryžiuotojo 
Seserys; Čia mokosi apie 200 vai
kų.

Garbė Šv. Kazimiero parapijos 
klebonui kun. P. V. Strakauskui 
ir jo uoliems parapijiečiams!

L. A. D.

Putnam, Conn. — Gegužės 17, 
1953, oras buvo nelabai malonus, 
dangus buvo uždengtas tirštom 
tamsiom miglom ir sijojo labai 
labai smulkiu lietučiu, bet geros 
valios Seselių rėmėjų tas neiš
gąsdino — suvažiavo gausingas 
būrys.

11-tą valandą ryte visi susirin
kom į jaukią seselių svetainėlę 
išklausyti šv. Mišių ir bendrai 
pasimelsti.

Šv. Mišias atnašavo kun. S. 
Yla, seselių vienuolyno kapelio
nas. Įspūdingą bei reikšminga 
pamokslą pasakė kun. V. Martin- 
kus iš Providence, R. I. Šv. Mi
šiose dalyvavo ir prelatas P. Ju
ras, kun. J. Matutis, kun. dr. J. 
Vaišnora, MIC, ir kun. Budzei- 
ka. MIC.

Po pamaldų vienuolyno patal
pose įvyko svečių pietūs. Po pie
tų vėl susirinkom i salę, iš kurios 
tvarkiai nuėjom prie nurodytos 
vietos, kur bus statoma koplyčia. 
Žemę prakasė prelatas P. Juras, 
kun. S. Yla, seselė Aloyza ir po
ni M. Karinauskienė, pirmoji Se
selių Rėmėjų pirmininkė. Prela
tas P. Juras čia pasakė jautrią 
kalbą.

Sugrįžus į salę, Seselių Rėmė
jų centro pirmininkas A. Vasi
liauskas pasveikino dalyvius ir 
paskelbė seimo vadovybės sąra 
ša: pirmininkas kun. V. Martin- 
kus, dvi vicepirmininkės (kuriui 
pavardžių neprisimenu), rašti
ninkė A. Ruseckienė. Rezoliuci
jų komisija—seselė Felicija, kun. 
dr. J.’ Vaišnora ir dr. Šerkšnas. 
Po to sekė įvairūs sveikinimai 
bei pranešimai iš skyrių veiklos 
priduodant gan stambias aukas.

Sekė šv. Kazimiero pagerbimas, 
jo 350 metų kanonizacijos sukak
ties proga. Čia seselių auklėtinių 
lietuvaičių būrelis, pasipuošusių 
tautiniais įįvairiaspalviais drabu
žiais, mus visus sužavėjo eilėraš
čiais bei mūsų mintis nuvedė į 
Vilniaus pilį—į Gedimino Kalną 
bei į Katedros koplyčią, kurioje 
randasi šventojo karstas.

Po to sekė centro valdybos 
pranešimai. Malonu buvo girdėt 
iš motinėlės Aloyzos pranešimo, 
kad darbas eina pirmyn, bet yra 
dar didelė trūkumą lėšų dėl sta
tybos ir įvairių įrengimų koply
čiai. Čia pat atsišaukė keletas as
menų aukot įvairias reikmenis.

Priimtos keturios rezoliucijos 
ir iškeltas obalsis, kad visu ryž
tingumu dirbt bei ragint visuo
menę dėtis prie kilnaus darbo.

Seselė Augusta pareiškė apie 
jų nustatytus darbo planus šiai 
vasarai, būtent, mergaičių sto
vyklavimas liepos mėnesį, mote
rims uždaros rekolekcijos birže
lio mėnesi, metinė iškila liepos 
26-tą, ir tt.

Šiems metams centro valdybą 
sudaro: A. Vasiliauskas, dr. 
Šerkšnas, A. Ruseckienė, seselė 
Augusta, B. Mičiūnienė.

Užbaigus sesiją malda, aplan
kėm Dievo motinėlės iš Fatimos 
stovylą kalbant rąžančių bei pa
sižadėjimo aktą. Procesijai bei 
maldai vadovavo kun. dr. J. Vaiš
noras.

Sugrįžus į vienuolyno patal
pas visi buvo pavaišinti vakarie
ne. Čia buvo prisiminta ir apie 
a. a. arkivyskupą Jurgį Matule
vičių ir jo kanonizaciją. Geros 
valios svečiai suaukojo arti šim
tą dolerių.

Tuo ir baigėsi ši visiems malo
ni bei reikšminga istorinė diena, 
rūpestingų seselių globoje.

B. M.

VIDIKAUSKAI MINĖJO 
SUKAKTI

Philadelphia, Pa.—Gegužės 24 
dieną vietinis senas rašeiva, Ka
zys Vidikauskas minėjo 40-tą 
metinę sukaktį, kaip jis vietinė
je Šv. Jurgio bažnyčioje susituo
kė su Marija Puodžiūnaite, ku
ri jam yra kaipir įkvėpimu lite- 
ratinėj srity-

Vidikauskus Moterystės ryšiu 
suvienijo mūsų didelis kultūrtra- 
geris-švietėjas a. a. kunigas An
tanas Milukas.

Ilgiausių metų!
Pointbrizetė

Lietuvos
(Žinios surinktos iš Lietuvos sugrįžusių vokiečių)

1950 m. prieš tinkintus buvo 
varoma didelė propaganda. Vie
na sugrįžusiųjų vokiečių pasako
ja, kad įį Milašaičius buvo atvy
kusi teatro trupė. Ir ji, iš žingei
dumo, buvusi užėjusi, Buvę vai
dinama lietuvių kalba ir buvo 
vaizduojami partizanai, kaip jie 
vėl grąžinti į visuomenę. Vaidi
namieji partizanai apgailestavo 
savo nuodėmes ir buvo nepapras
tai laimingi, kad jiems buvo do
vanota. “Gutiger Ausgang”,—sa
ko vokietė,—tai buvo tik propa 
ganda prieš rinkimus.

Taip pat iš Lietuvos sugrįžęs , 
vokietis, kurį laiką dirbęs Biršto-| 
ne, pasakoja, kad sanatorija netu- Į 
rinti net gero vandens,- 
mas iš Nemuno. Druskos vanduo ’ kiekvienas įeinantis turėjo užsi- 
veržiasi iš primityviai padaryto j registruoti,—pirma jį ištirdavo, 
šulinio—iš statinės. Miške yrai ar galima įsileisti. Laukiamaja- 
geras sūraus vandens Šaltinis, rr,p interesantams telrHavo dorai 

tačiau valdžia atsisakiusi jį eks.- 
ploatuoti. Pats kurortas esąs ge
rai prižiūrimas. Jis esąs padalin
tas į dvi dalis: “kurortas", kur

Kai kuriose vietovėse, kur yra 
daug išvežtų lietuvių, kaimuose 

yra purvo vonios ir kt. moderniš-; apgyvendinti rusai, kad geriau 
ki įrengimai. Čia visada esą daug • kurtųsi kolchozai. Bet jų nėra 
svečių, daugiausia lietuvių. Per-1 daug. Rusai kaime bijo partiza- 
sonalas taip pat esąs lietuviškas. 
Įrengimai ir mašinos dar iš senų 
laikų. Čia lankosi “gera publi
ka". Antroji dalis-—“sanatorija” 
—naujas pastatas, karo metu bu
vusi vokiečių ligoninė. Jis įreng
tas daug primityviau ir čia'tiek 
svečiai, tiek 
šia rusai.

Gydymas 
gus—vienas 
800 rublių, 
maistą ir vonias, 
antroji klasės.

Per karą Birštone buvę sude
gę tik 2 ar 3 namai, vėliau buvo 
viskas vėl sutvarkyta. Kurortas 
uždaromas spalių 10 dieną.

Be šių dviejų kurorto įstaigų, 
dar buvo nauja sanatorija “Tul
pė”, kur buvo įįrengiamas gari
nis šildymas—žiemai. Ši sanato
rija veikė ir žiemos metu.

Druskininkuose esą 9 sanatori
jos, bet ten viskas sunaikinta, ap
leista.

personalas daugiau-

kurorte labai bran- 
gydlaikis apie 700- 
■įskaitant gydymą, 

Yra pirmoji ir

Prienų “Pramkombinate" dar
bininkai buvę 30-40 procentų ru
sai ir 60-70 procentų lietuviai. 
Visur vis buvo įįkaišiota po po
rą rusų, tačiau administracija 
daugumoje lietuviška, vienas in
žinierius buvo rusas.

Kiekviename miestelyje buvo 
“‘magazinai’’, į kuriuos prekes 
pristatydavo iš pagrindinio san
dėlio Vilniuje. Kooperatyvo pre
kės buvo dalinai iš Lietuvos, da
linai rusiškos kilmės. Cukrų gau
davo iš Marijampolės, papirosus 
ir visokius smulkius gaminius— 
iš Kauno ir Vilniaus įmonių, alų 
—iš Stakliškių. Aplamai, visi že
mės ūkio produktai buvo iš Lie
tuvos, iš Rusijos tik kai kurie 
pramoniniai gaminiai: batai, tek
stilė, mašinų dalys, dviračiai, ra
dio aparatai, motociklai, gramo
fonai. Dalis tokių ir panašių da
lykų gaunama per skirstymo ba
zes Kaune. Bet visų dalykų gau
nama labai retai, visko trūksta. 
Kooperatyvui taip pat priklausė 
Prienuose kepykla, kurioje kas
dien iškepdavo 4 tonas duonos— 
milicijai ir kariuomenei.

Vienas Prienų kompartijos pa
reigūnas, neva lietuvis Saugūnas. 
—jis retai kalbėjo lietuviškai, 
daugiausia rusiškai,—turėjęs už
davinį Prienų apylinkėje organi
zuoti kolchozus ((1950 m.). Jis 
važiuodavęs į kaimus sunkveži
miu, 8-10 vyrų lydimas, visada 
ginkluotų automatais. Be to, 
kartu važiuodavę 2-3 komisarai 
iš MGB, beveik visą komisiją su
darydavo rusai, lietuvių būdavo 
tik keli. Atvykę į kaimą, praneš
davo seniūnui, kuris turėdavo su
šaukti gyventojus susirinkiman. 
Buvo rodomos filmos apie kol

| chozą ir aiškinama, kaip gražu 
■ kolchoze gyventi. Paskui išda
lindavo formuliarus įsirašymui, 1 

į paaiškindavo, kokia nuosavybė 
paskiriama ir 1.1. Visas susirin
kimas buvo tik dėl formos, iš tik
rųjų viskas buvo daroma prie
varta, nes jei kuris nenorėjo pa
sirašyti, vėliau buvo išvežtas. 
Dažnai pasitaikydavo, kad atvy
kus į kaimą, visi gyventojai vy
rai jau buvo išbėgioję, gi be jų 
nieko negalima buvo daryti, tek
davo iktą kartą mėginti. Kai ku
riose vietose tekdavo lankytis 
net iki 30 kartų, kol pagaliau pa
vykdavo kolchozą įįsteigti.

Prienuose partijos namai buvo 
,—jis ima-i saugojami ginkluotų sargybinių,

me interesantams tekdavo ilgai 
laukti ir Įsileisdavo tik po vieną.

nų, daugiausia jie išdrįsta gyven
ti, tik kur yra rusų karinių da
linių, į tolimesnius užkampius 
rusai kojos nekelia. Prie Lent
vario yra kelios mongolų šeimos.

K.elyje .tarp Kruonio ir Jezno 
rusų sunkvežimis užvažiavęs ant 
partizanų padėtos minos. Žuvo 28 
rusai, gi kurie sprogimo metu li
ko gyvi, tuos partizanai nušovė 
bėgančius. 1949 m. rudenį par
tizanai padegė Balbierškio lent- 
piūvę, kurios direktorius neno
rėjęs klausyti partizanų įsaky
mų. Jis turėjęs bėgti į Kauną. 
Nuošalesnėse vietose malūnų ve
dėjai turėjo daug vargo,—buvo 
žinoma, kad partizanams turėda
vo atiduoti 20-30 maišų miltų, 
bet “Pramkombinato” direktorius 
apie tai neturėjo sužinoti.

Naujas Lietuvis 
Kunigas

Manchester, N. H. — Gegužės 
30, 1953, Šv. Juozapo katedroje J. 
E. vyskupas Matthew Brady, D. 
D., išves kunigu klieriką Alber
tą Olkoviką. Iškilmingas primi- trumpas poilsio minutes nuvog- 
cijų Mišias jis laikys gegužės 31 ti, patiekė raštu keletą klausimų, 
d., 9:15 ryte, Šv. Juozapo kated-įį kuriuos Jo Ekscelencija malo- 
roje. inėjo atsakyti.

Kun. Albertas Olkovikas yra ■ — Amerikos lietuvių katalikų 
gimęs rugsėjo 12, 1927 m., Man laikraščiai savo laiku paskelbė, 
Chester, N. H. Tėvas Vincas OI- kad Jūsų Ekscelencija įsirašėte 
kovikas mirė 1936 metais, o moti- į Lietuvių R. K. Susivienijimą 
na, LRKSA 119 kuopos nare, gy- Amerikoje, gal galima būtų su
velia 31/ .Pine St., Manchester, ■ žinoti, kodėl Jūs pasirinkote šią, . Z-lllC/il, 1\UU v 1 JUS JJdSlIiriKkOLC S1H

N. H. ~ j apdraudos įstaigą, juk kai kas
Albertas užbaigęs Šv. Juozapo mano, kad daug geriau draustis 

katedros pradinę ir aukštesnių- didelėse svetimtaučių kompanijo 
ją mokyklas, 1945 metų rudenį se?
įstojo į St. Thomas seminariją 
Bloomfield, Conn., kurioje mokė
si du metu; 1947 m. įįstojo j 
Grand seminariją Montreal, Ca
nada, kur išėjo filosofijos ir teo
logijos mokslus. Šių metų gegu
žės mėnesi gavo teologijos licen- 
cijatą su aukštu—Summa cum 
Įaudė—pažymėjimu.

Sveikinam kunigą Albertą Ol- 
koviką pasiekusįį aukštus kuni
gystės mokslus. Linkime ilgus 
metus sėkmingai darbuotis Kris
taus tarnystėje žmonių sielų iš
ganymui ! J. A. V.
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Savaites Laiko!

Šimonis

KUOPŲ ORGANIZATORIAI PASISTENGK1TE 
PATEKTI PREMIJOMS LAIMĖTI

GARBĖS SĄRAŠAN
Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 

naujus narius:
265 kp. Detroit, Mich.—Balnionis, Jonas.... ................
265 ” Detroit, Mich.—Garliauskas, Erna .... ....... .
265 ” Detroit, Mich.—Garliauskas, Stanley, Sr.....
265 ” Detroit, Mich.—Plečkaitis, Algirdas (Juv.) 
101 ” Chicago, Illinois—Grizas, Stasys ........ .........
101 ” Chicago, Ill.—Kavaliūnas, D. M. (Juv.).... 
101 ” Chicago, Ill.—Kavaliūnas. Sigutė M. (Juv.) 
163 ” Chicago, Ill.—Pūtis, Edward A. (Juv.).......
179 ” E. St. Louis, Ill.—Rouch, Joseph ......... .....
141 ” Brockton, Mass.—Pecci, Angelina M. (Juv.)
198 ” Shamokin, Pa.—Dadurka, Robert (Juv.)....

Matas Šimonis vėl įrašė 4 naujus narius; Uršulė Lip- 
čienė—3; Marijona Šrupšienė, Matas S. Kimutis, L. Dru
sinskas ir Kazys Senulis įįrašė po vieną.

Specialis vajus užsibaigs birželio 30, 1953. Taigi, dar 
yra beveik šešios savaitės laiko. Kuopų organizatoriai dar 
turi gražaus laiko padidint savo kuopas nariais, užsidirbti 
komisus ir laimėti premijas.

Dar kartą atkartojame, kad prirašę naujų apdraudų 
nemažiau 5,000 dolerių sumoje be reguliarių komisijų gaus 
$10.00 premiją; prirašę 10,000 dolerių naujos apdraudos 
gaus $20.00 premiją; prirašę 20,000 dolerių naujos ap
draudos, gaus $50.00 premiją; prirašę 30,000 dolerių nau
jos apdraudos gaus $80.000 premiją; ir prirašę 40,000 do
lerių naujos apdraudos gaus $100.00 premiją.

Reik pastebėti, kad šeši organizatoriai jau yra premi
joms laimėti garbės sąraše. Ir kiti turi galimybės į sąrašą 
patekti, jei tik uoliai padirbės.

SVARBUS VYSKUPO ŽODIS
APIE LRKSA

(Pasikalbėjimas aktualiais klausimais su Jo 
Ekscelencija vyskupu V. Brizgiu)

A. JUŠKA

Ekscelencija vyskupas V. 
naujoje

Jo
Brizgys yra įsikūręs 
vietoje—puikiuose ir didinguose 
seselių kazimieriečių naujos aka
demijos rūmuose. Ganytojas vi
sur ir visuomet rodo nepaprastą 
aktyvumą, dalyvaudamas įvairių 
parapijų bažnytinėse šventėse, 
skelbdamas jose Dievo žodį, 
daugelio organizacijų suvažiavi
muose, susirinkimuose įr tai daž
niausiai su paskaitomis. Jūsų ko
respondentas, nenorėdamas iš šio 
Bažnyčios kunigaikščio ir tas

■nėjo atsakyti.
' — Amerikos lietuvių katalikų

— Į LRKSA tikrai įįsirašiau. 
Pasirinkau ją todėl, kad pažinau 
jos gražius darbus ir užsimoji
mus, kad šios rūšies organizaci
ja lietuvių katalikų Amerikoje 
yra stipriausia ir tik ji viena iš 
jai panašių gali ką nors pozity
vaus nuveikti -lietuvių katalikų 
labui. Kas draudžiasi didesnėse 
ar mažesnėse kitataučių kompa
nijose pirmiausia nieko tuo nepa
tarnauja lietuvių reikalui, antra 
—visada rizikuoja patekti į ran
kas tik savo interesų paisančių 
biznierių, trečia—nėra jokio abe
jojimo, kad ne viena iš tų kom
panijų paremia veiklą kenksmin
gą ir Amerikai ir Lietuvai ir ka
talikams. Į tokias pataikęs savu 
pinigu kovoji prieš save.

— Amerikos lietuviai katalikai 
turi daug įvairių ir tai parapinių 
pašalpos klubų, ar Ekscelencija 
manytumėt, kad jų skaičių tektų 
didinti bei numirusius atgaivinti, 
ar geriau viską centralizuoti Lie
tuvių R. K. Susivienijime?

— Nesu pilnai išstudijavęs pa
rapijinių ir panašių klubų veik-

šrupša
Kimutis

Drusinskas
Senulis

los, tačiau mano patyrimu, įsigy
tu Amerikoje, esu jau konstata
vęs, kad:

1. Daug tų klubų yra tiek silp
ni, kad jie vos pajėgia užmokėti 
algas jų tvarkytojams. Iš tokių 
klubų nėra niekam jokios nau
dos.

2. Daug tų klubų, sukurtų lie
tuvių patrijotų katalikų, yra pa
tekę, per padorių narių apsileidi
mą, į vertelgų, o ne kartą į aiš
kių komunistų rankas. Užtenka 
šį faktą konstatuoti, o paaiškini
mų jis nereikalingas, kiek ir kam 
tokie klubai naudingi.

— Kaip Jūsų Ekscelencija žiū
rite į LRKSA užsimojimą suor
ganizuoti vasaros jaunimo sto
vyklas, kokias galėtumėt sugesti
jas tokių numatomų stovyklų 
klausimu padaryti?

Ši žinia buvo vienas iš stip
riausių motyvų, kodėl įsirašiau į 
LRKSA. Linkiu kuo greičiausia 
tą užsimojimą įgyvendinti ben
dram labui ir džiaugsmui. Rei
kia visu rimtumu atkreipti dėme
sio i dviejų paskutinių USA Ka
talikų Vyskupų komunikatą ir 
visomis jėgomis eiti pagelbon 
jaunimui. Ne visi pajėgia teisin
gai įvertinti, kokią kraštui ir tau
tai ateitį atneša šiandien apleis
tas jaunimas. LRKSA užsimotos 
jaunimo stovyklos būtų tarsi atsi
liepimas i USA Katalikų vysku
pų šauksmą gelbėti jaunimo mo
ralę ir bendrai jo dvasią.

Tuo tarpu tebus leista pasiten
kinti viena sugestija. Tie, kurie 
tų stovyklų nori, turėtų patys 
pirmieji įsirašyti į LRKSA. Ten 
priimami ne tik subrendusieji, o 
ir jaunimas. Kas nepriklauso or 
ganizacijai, nedaug ir teisių turi 
jai kokių nors reikalavimų ar pa
geidavimų reikšti. Dr.

Marshall, Texas.— Gegužes 17 
dieną Delta-Chicago and South
ern Airlines lėktuvo nelaimėje 
žuvo 19 asmenų. Gyva išliko tik 
viena keleive Mrs. J. W. Cox iš 
Panama City, La.

1
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Redaguoja MATAS ZUJUS TUVIAI
į i vi nlx j iv j IL,

Per visą dvidešimtąjį šimtme- , l . _ . . _' j nedaug.
jos vaikų altoriaus labai dideles j 
aukas. Lietuvos istorija niekad j 
nepamirš Jūsų didvyriškos mei-1 
lės Tėvynei, atgaunant ir atgavus I 

i Lietuvai nepriklausomybę. Jūs ' 
| džiaugėtės ir sielojotės Lietuvos l 
j gyvenimu, jos laisvės ir žydėji- 
jmo metais! Jūs kenčiate su ken
kiančia po dabartiniu bolševikų 
jungu Tauta. Jūsų meilė visame 

; didingume pasireiškė, kai tūks
tančiai lietuvių buvo išblaškyti 
po visą Europą ir kentė badą ir 
skurdą UNRROs ir IRO stovyk
lose. Jūs susiorganizavote į vie 
ningą Šalpos Fondą—BALFą ir 
per ji nešėte mums materialinę 
ir moraline pagelbą. Mūsų gyve
nimas stovyklose buvo skurdus ir 
ateitis baisiai neaiški. Mes dre
bėjome iš baimės, kad ALIJAN
TAI gali susitarti ir mus ati
duoti bolševikams, kaip jų paval
dinius. Neramios buvo tais me
tais mūsų poilsio naktys, kai 
raudonasis slibinas pradėjo šiau
štis prieš kadaise buvusius karo 
draugus. Mes žinojom jo bai
sius kėslus ir matėm Vakariečių 
silpnybe. Tačiau Jūs mūsų nepa
likote. Tūkstančiaissiuntėteafi-

i devitus ir ngarantijas per BALF 
žinių atrinkimą; katalikiškų tiesų skleidimą; kainos, j ir D P Komisija. Dešimtis tūks-

PRENUMERATOS KAINA: • - " _ .
Jung. Am. Valst. metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metams $3.00 | Jūs sudėjote ant Tėvynės ir 

__ , ! Iap n 1 f n 11 o lobuiSkelbimų kainos sulig pareikalavimo
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KATALIKIŠKOSIOS SPAUDOS 
43-SIS KONGRESAS

Gegužės mėnesio pradžioje Atlantic City, N. J., Įvyko 
43-čias katalikiškos spaudos (Catholic Press Association)

ti pas Jus ar įsikurti kituose . 
kraštuose. Mums buvo lemta ei
ti toliau kryžiaus kelią Vokie
tijoje ir Austrijoje ! Mūsų čia

' nedaug. Šiuose plotuose vos 
j 8,000. Esame išblaškyti mažesnė-!
i mis grupelėmis ir visai pavie-
I niai kad per metus kai kurie ne- i 
Į turi galimybės susitikti leituvio.
1 Esam audros išblaškyti lapai di- 
i džiojoj jūroj. Apie mūsų skurdų 
Į gyvenimą Jūs gerai žinote. Pa
bandykite vieną dieną iš 20 ame-1 
rikoniškų centų išgyventi. Be 
Jūsų pagelbos mes turėtume su! 
tokia suma kasdien gyventi per ; 
metų metus. Suprantama, kad! 
suaugusieji tuomet greit paliegs, 
o mūsų vaikai nesulauks suaugu
sio metų! Tačiau mes trokšta
me ne tik sau ir vaikams pra
ilginti gyvenimą, bet ir likti nau
dingais savo Tautai. Norime iš
laikyti savo gimnaziją ir vargo 
mokyklas, kur mūsų vaikus ga
lėtume paruošti Lietuvos atei
čiai. Todėl Jūs suprasite mus 
ir mums atleisite, jei mes prašo
me iš Jūsų pagelbos ir trokšta
me, kad BALFo užsibrėžtas šių
metinis Vajus būtų šimtu nuo
šimčių atsiektas.

Prašydamas Jums Dievo palai
mos, pasilieku jūsų

T. Al f. Bernatonis 
Dieburg. Vokietija, 
1953 m. gegužės 14 d.

Buvo 50 sesijų, kuriose buvo nagrinėjama katalikiš
kosios spaudos problemos. Dalyvavo garsiausi Gerosios 
Spaudos šiaurinėje Amerikoje atstovai, redaktoriai, ben
dradarbiai, administratoriai. Buvo taipgi atvykę vyskupai, 
kunigai ir daug garsingų svečių. Jie diskusavo. religinį 
apaštalavimą, kurii atlieka katalikiškas laikraštis tautinio 
gyvenimo perspektyvoje: dvasinę kataliko rašytojo misi

publikacijos, išpardavimo, tiražo, tipografinės technikos į tančių Jūs pasiėmėte pas save ir'^lek trėmimų is ie uvos 
klausimus. Palietė taipgi inteligencijos, idealo, lygsvaros, 
organizuotumo, mašinerijos santykiavimą, kuris sudaro j 
katalikiško laikraščio pajėgumą, paverčiant ji Bažnyčios 
garsiakalbiu.

Kongrese dalyvavo 266-ši
legatai, viso dalyvių buvo 500.' . yfisu geri darbai neliks Dievo Įrikos

Vedamoji suvažiavimo tema: How to do it (kaip re-I-.nA i A™;
daguoti katalikišką laikraštį).

Kaip? Sementis visada tiesų iš krikščioniškosios min
ties lobyno. Tai vienintelis šaltinis, vienintelė direkty
va, vienintelė viršūnė: Dievas. Įeina ir poezija, bet ji tu
ri būti Viešpaties šviesoje. Ši yra tikroji žurnalistika, ku
ri apima visą žmogaus gyvenimą. į

Linotipo mašinos dūzgėjimas primena vandens kriti- 
mą. Įgalinanti veikti elektros centralinę. Kas panašaus 
atsitinka ir su spaudą, kuri pažadina, apšviečia ir ugdo 
bei auklėja skaitytojų inteligenciją. i • - - - .

Katalikiškam žurnalizmui viskuo yra Tikėjimas, Tiesa,. dienraštis Boston Post (repubh-

laisvojo pasaulio “Magna Char
tai”.

Nuo Bombayaus iki Londono, 
nuo Manilos iki Cairo, pasaulio 
spauda gyvai komentavo Prezi
dento kalbos specifinius pasiū
lymus, tvirtindama, jog visa kal
ba dar kartą patvirtino Jung
tinių Amerikos Valstybių idėjas 
ir užsienių politikos liniją. Pla
nas ginklavimosi pinigus sunau
doti pasaulio gerovei, atstatant 
ir statant atsilikusių kraštų ūkį, 
visame pasaulyje susilaukė nuo- 
širdžiausio susidomėjimo.

Prezidento taikos planas iššau- 
į kė sovietus jų “taikos retoriką" 
; paremti darbais. Amerikiečių in
teresas yra, kad šis mūsų taikos 

I planas pasiektų kiekvieną žrno 
! gų-individą pasaulyje. Trio rūpi- 
j naši Amerikos vyriausybė, prie 
to turime prisidėti visi. Visi 
Amerikos laikraščiai, radijai, 

: smulkiai išdėstė Eisenhower'io 
taikos planą. Rašydami savo bi
čiuliams ir draugams užsienyje 
pabrėžkite šio taikos plano prin
cipų reikšmę visų mūsų ateičiai. 
Prezidentas kalbėjo mūsų vardu, 
viso laisvojo pasaulio žmonėms. 
Tad prisidėkime prie šių idėjų 
paskleidimo.

Common Council
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1 juos aprūpinote darbu ir pašto- Dar Yra Vakarų Vokietijoj.
i ge. Nežinau, ar Jūs iš jų visų Sulig oficialiomis statistikos 
■ susilaukėte reikiamą padėką ir žiniomis, kaip jas paduoda P. L. 
Į Jūsų aukos pripažinimą! Tačiau ’’’’ : -v-ij-.l- -y-

lų katalikiškų laikiascių dc- j vertins ir liks Jums dėkinga.

akies nepastebėti!
Ne visi turėjome laimę atvyk-

’B. Vokietijos Valdyba, už šių 
metų vasario-kovo mėnesius dar 
ibuvo: Britų zonoje—4,596; Ame-

> zonoje—3,083; Prancūzų 
zonoje—257 ; bendrai iš viso— 
7,936 tremtiniai. L. P. Ž.

BOSTON POST APIE POETĄ 
BERNARDA BRAZDŽ1ONĮ

Įtakingas Naujosios Anglijos darbis. “Kai jis 'tiutildo

Neužmiršk
Lietuvi, nuklydęs į tolimą šalį,
Neužmiršk atsigrįžt atgalios, 1 i .
Kur liko laukai, rugių varpoms nubalę,
Neužmiršk koplytėlėj Madonos tylios. \

Neužmirški prie kryžkelės mėlyno kryžiaus, 
Pakelėj remunėlės baltos.
Ir takelio, kuriuo tavo laimė tiek kartų sugrįžo, 
Neužmiršk] saulėlydžių aukso maldos,—

Kaip į Baltiją saulei įbridus,
Miršta dienos pūkiniuos gaisuos,

Ąžuolynai sapnuoja išdidūs
Ir girdėti skudučiai visuose kraštuos.

J. Augustaitytč-Vaičiūniene

VYSKUPAS PASKYRĖ LIETUVIŲ
PARAPIJOMS KLEBONUS

Mokinimas, ir visa tai imama iš šv.' Petro katedros, is 
Popiežiaus, visuotinosios Bažnyčios Galvos.

Šiame spaudos kongrese dalyvavo H. Cabot Lodge, 
Jr., kuris savo kalbo je priminė, jog Jungtinės Tautos, kur 
jis yra J.A.V. ambasadorius, privalo būti dideliai dėkin
gos Kataliku Bažnyčiai, katalikiškų laikraščių redakto
riams, turintiems sprendžiamąjį baisa tarptautinių proble
mų išrišime, pasaulio tvarkyme. Jis priminė Popiežiaus 
Pijaus XII, New Yorko ir Paryžiaus kardinolų nuopelnus 
katalikiškoje spaudoje.

New Jersey gubernatorius A. E. Driscoll pasveikinęs 
katalikiškos spaudos atstovus ir pasididžiavęs jų nuosta
biai gražiu darbu, kvietė ir tolia-u duoti žmonijai'tiesos, 
nes tamsos debesys apgaubė pasauli, žmonės nebesiinte
resuoja nei tiesa, nei religija.

Popiežius Leonas XII sakydavo: Spauda yra galybė, 
yra Bažnyčios ginklas.

Benediktas XV yra pasakęs: Spauda yra moderniš
kiausias ginklas kovai už gėri.

Pijus XII sako, jog katalikiškos plunksnos darbas yra 
apaštalavimas.

B. Mikalauskas

ALIJANTŲ NESUTARIMAI
1/ --------------------------------------

Anglijos darbiečių vadas Attlee parlamente pasakė 
kalbą pritardamas premjero Churchill planui sušaukti di
džiųjų valstybių vadų konferenciją šaltojo karo užbaigi
mui. Ta pačia proga Attlee aitriai kritikavo amerikiečių 
užsieninę politiką. Esą, kartais sunku susivokti, 'kas ten 
galingesnis — prezidentas Eisenhower’is ar senatorius 
McCarthy.

konų pakraipos), kuris neseniai 
atskiru straipsniu ir nuotrauko
mis pagerbė p. O. Ivaškienę ir 
jos lietuvių tautinių šokių gru
pę, gegužės 17 d. savo kultūrinia
me priede, Boston Post Magazi
ne. atspausdino ilgą ir gražų 
straipsnį apie mūsų žymųjį poetą 
Bernardą Brazdžioni. Boston 
Post redakcija, skirdama tam 
reikalui visą puslapį ir straipsnį 
pavadindama "Lietuvis poetas 
tremty”, jį papuošė 
nardo Brazdžionio 
Straipsnio autorius 
Francis.

“Kai 
atvyko į 
neteko 
draugų.” Tokiais žodžiais straip
snis pradedamas. Toliau pasako
jama apie žiaurias rusų ir vokie
čių okupacijas Lietuvoj, apie po
eto kelią į tremtį, iškeliami jo 
darbai kaip rašytojo ir patrioto. 
Bernardas Brazdžionis tame ra
šinyje aptariamas kaip poetas ly
rikas, kaip jaunimo literatūros 
kūrėjas (mums gerai pažįstamas 
Vytė Nemunėlis), kaip literatū
ros vakarų dalyvis, Bostono Lie
tuvių Rašytojų Klubo pirminin
kas ir Amerikos Balso bendra-

didele Ber- 
nuotrauka.

— p. John

BrazdžionisBernardas
J.A.V., Lietuvos vaikai 
vieno savo geriausių

savo 
plunksną; tada jis keliauja ir 
skaito savo poeziją, mėgindamas 
pasakyti savo tautiečiams, kad 
ne viskas dar prarasta, kad vie
ną dieną Lietuva vėl kelsis, kaip 
galinga ir didi šalis”,—rašo p. J. 
Francis.

Straipsnyje Bernardas Braz
džionis minimas ir kaip Lietuvių 
Enciklopedijos visuotinės litera
tūros skyriaus redaktorius. Lie
tuvių Enciklopedijai ta proga 
skiriama keletas tikrai nuošir
džiai ir šiltai parašytų pastrai
pų. “Šiuo metu Brazdžionis rū
pinasi svarbiausiu reikalu, kurį 
įgyvendinti ėmėsi Amerikos lie
tuviai. Čia, South Bostone, jie 
rengiasi spausdinti pirmąjį) iš 20 
tomų savo mokslo darbų, naują
ją Lietuvių Enciklopediją. Tuo 
žygiu lietuviai nori parodyti pa
sauliui savo prisirišimą ir mei
lę Lietuvai.

‘“Nuo to laiko, kai ryšys su 
Lietuva negalimas, lietuviai čia, 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se, turi stengtis išlaikyti gyvą 
savo tautinę dvasią. Jie gali būti 
geriausi JAV piliečiai ir kartu 
prisiminti tokią Lietuvą, kokia 
ji buvo kadaise”,—baigia straips
nį Boston Post Magazinas apie 
Bernardą Brazdžionj. St. S.

LEIDINĖLIS APIE JAV
LIET. BENDRUOMENĘ

J. J. Bachunas (Sodus. Mich.) 
išleido LOKo paruoštą leidinėlį 
apie JAV Lietuvių Bendruome
nę. >

Šalia LOKo pirmininko prel. 
J. Balkūno įžanginio rašinio— 
Lietuviai, į bendrą darbą,—leidi
nėlyje yra LB inkorporavimo 
duomens, LB aktas, laikinieji 
įstatai, instrukcija apylinkių or
ganizavimo reikalu, nurodymai 
tautinio solidarumo įįnašų klau
simu, Bendruomenės apygardų 
sąrašas ir žinios apie LOKą.

Leidinėlis jau siuntinėjamas 
apygardoms ir apylinkėms. No
rintieji galės jį gauti apygardų 
valdybose arba tiesiog iš LOKo 
sekretoriaus (P. O. Box 507, 
Waterbury, Conn.).

Leidinėlio kaina nenustatyta, 
tačiau Bendruomenės kuriama
jam darbui paspartinti LOKas 
priims auką kad ir po 10 centų 
už brošiūrėlę. -

GRAŽUS PARENGIMAS
Boston, Mass.—Gegužės 10-tą 

Tėvynės Mylėtojų Draugystė su
rengė gražią paskaitą paminėji
mui 70 metų nuo "Aušros” įsikū
rimo.

Paskaitą davė profesorius Kon
čius. Prelegentas taip gyvai ir 
jautriai nupasakojo tų laikų lie
tuvių vargus, kad net daugeliui 
žmonių pasirodė ašaros akyse. 
Bostoniečiai šių paskaitų ilgai 
nepamirš. Nemažai garbės pri
klauso prof. Končiui ir rengė
jams.

TMD 81 kuopa yra nutarus 
įįsteigti Biblioteką, 
daug vertingų knygų 
ka daugiau.

Po paskaitoj buvo
pagerbimas. Tos motinos, kurių 
sūnai yra šiuo laiku karo fronte, 
gavo korsagus prie krūtinės. Bu
vo ir arbatėlės.

Reikia dažniau tokių parengi
mų. V. G.

Pereitą savaitę J. E. vyskupas 
William J. Hafey paskyrė ketu
rioms lietuvių parapijoms klebo- ’ 
nūs. Nauji paskyrimai įėjo ga-i 
lėn gegužės 20-tą.

Į mirusio kunigo Jono C. Kun-į 
drecko vietą, Luzernės Šv. Onos ' 
parapijos klebonu paskirtas bu- j 
vęs Wanamie ir Hanover para j 
pijų klebonas kun. Viktoras A.' 
Šimkonis, 47 metų amžiaus. Ku- Į 
nigas Šimkonis yra kilęs iš Sug- Į 
ar Notch, išėjęs St. Mary’s ko- i 
legiją Emmitsburg, Md., ir St. Į 
Vincent’s seminariją Latrobe, 
Pa. Kunigu įšvęstas gegužės 21, 
1932. Jis yra LRKSA 75 kuo
pos narys.

Buvęs Sugar Notch Šv. Petro ' 
ir Povilo parapijos klebonas kun. 
Juozas A. Aruškevičius paskir
tas Švento• Juozapo parapijon 
Duryea. Kun. Aruškevičius yra 
47 metų amžiaus, kilęs iš Duryea. 
Mokslus yra ėjęs Mt. St. Mary’s 
kolegijoje ir seminarijoje, Em
mitsburg, Md. Kunigu įšvęstas 
birželįo 10, 1933 metais. 11-ką 
metų jis klebonavo Šy. Marijos 
parapijoje Eynon, o nuo 1946 me
tų klebonavo Šv. Petro ir Povi
lo parapijoje Sugar Notch. Jis 
yra LRKSA 61 kuopos narys.

Buvęs Duryea Šv. Juozapo pa
rapijos klebonas kun. Viktoras 
J. Kupstas paskirtas- Wanamie 
Šv. Marijos parapijos klebonu. 
Jis yra kilęs iš Hazleton. Pa., 
mokslus ėjęs St. Mary’s semina

rijoje Baltimore, Md., St. Bern
ard's seminarijoje, Rochester, N. 
Y. Kunigu įšvęstas birželio 10. 
1933 metais.

Buvęs Pittstono Šv. Kazimie
ro parapijos asistentas kun. Al
fonsas J. Žukauskas paskirtas 
Sugar Notch Šv. Petro ir Povi
lo parapijos klebonu. Jis yra gi
męs lapkričio 29, 1909, Duryea. 
Pa. Mokslus ėjo St. Bonaven
ture kolegijoje ir seminarijoje, 
Olean, N. Y., taipgi St. eBrnard’s 
seminarijoje, Rochester, N. Y. ir 
St. Peter’s seminarijoj, London. 
Ontario, Kanadoje. Kunigu įšvęs 
tas birželio 6, 1936. Vikaravo 
Scrantone Šv. Juozapo parapijoj. 
Wilkes-Barre, Pa., Švč. Trejybės 
parapijoje ir Pittstone. Jis yra 
LRKSA 7-tos kuopos narys.

Malonu pažymėti, kad kone vi
si naujai paskirti klebonai yra 
mūsų organizacijos nariai ir nuo
širdūs rėmėjai. Linkime jiems 
geriausios kloties naujose vieto
se !

MĖLYNOSIOS ARMIJOS or
ganizacija, kuri turi tikslą pas
kleisti žmonių tarpe Marijos rei
kalavimus, pasakytus 1917 m. Fa- 
timoj, šaukia didelį kongresą, ku
ris įvyks liepos 12-16 d. Plain- 
field, N. J. Numatoma, kad da
lyvaus daugiau 1000 atstovų. At
vyks Fatimos vyskupas. Pakvies
ti dalyvauti ir lietuviai.

DULLES PAKARTOJA LIETUVOS
OKUPACIJOS NEPRIPAŽINIMĄ

jau turi 
ir dar ren-

ir motinų

Jungtinių Amerikos Valstybių 
vyriausybė, jau nuo pat sovietų 
įsiveržimo Lietuvon, yra tą 
smurto veiksmą pasmerkusi ir 
pareiškusi, kad Lietuvos okupa
cijos nepripažįsta.

Lietuvos Pasiuntinybei ir Kon
sulatams Amerikoje, turint rei
kalų vietos {įstaigose ir teismuo
se, ne kartą tenka į šį Ameri
kos vyriausybės nusistatymą nu
rodyti ir juo savo žygiuose pasi
remti.

Tam tikslui, naujoji JAV vy
riausybė, panaujindama buvusios 
vyriausybės pasisakymus tuo rei

kalu, Lietuvoj Pasiuntiniui p. 
Povilui Žadeikių) š. m. balandžio 
29 dieną išdavė pažymėjimą, Val
stybės Sekretoriaus p. John Fos
ter Dulles vardu; kuriame: įsak
miai pabrėžiama, kad Jungtinės 
Amerikos Valstybės nėra pripa- 
žinusios Lietuvos inkorporavimo 
į Sovietų Sąjungą ir kad jos te- 
bepripažįsta Lietuvos paskirtuo
sius atstovus ir su jais santykiau
ja. Toliau pažymėjime nurodo
ma, kad p. Povilas Žadeikis yra 
šiuo metu Lietuvos Ministras 
Amerikoje ir kad p. Jonas Bud
rys yra Lietuvos Generalinis 
Konsulas New Yorke.

EISENHOWERIO TAIKOS PLANAS

DOUGLAS HYDE, buvęs An
glijos komunistų vadas ir jų lai
kraščio vyriausias redaktorius ir 
HAMISH FRASER, kapitonas, 
vadovavęs 1935 Ispanijos pilieti
nio karo metu kareivių kuopai, 
kuri dinamitu išsprogdino Kris
taus statulą, pastatytą pačiame

YOU CAN’T TAKE IT WITH YOU!

Attlee’ui rūpesčio sukelia amerikiečių elgesys Korėjos 
karo paliaubų vedime, esą Jungtinėse Valstybėse yra ele
mentų, kurie susitarimo nenori. Esą, šioje šalyje stiprią 
įtaką turi kiniečių nacionalistinio Chiang Kai-shek’o re
žimo šalininkai. Beje, Attlee vadovaujama darbiečių vy- 
riausbė jau 1950 metais pripažino komunistinę Kinijos 
vyriausybę ir nepaisant, kad Korėjoj ir kitur gausiai lie
jasi amerikiečių ir kitų alijantų kareivių kraujas, britai 
stengiasi palaikyti biznį su raudonaisiais agresoriais. Da
bar britai užimti savo pozicijų atlaikymu Eigipte ir ap
saugoti savo imperiją nuo tolimesnio irimo ii' mažėjimo.

Reik pasakyt, kad Čhurchill’o ir Attlee pareiškimai 
Washington’e sukėlė aitraus pasipiktinimo. Senatorius 
Knowland išsireiškė, 'kad britų vadai nori nuvesti U. S. į 
“Tolimųjų Rytų Munichą” ir kad tokia politika prives 
prie trečiojo pasaulinio karo. Jei britai pasirenka tokį 
kelią, tai U. S. turi pasiruošti Korėjoj apsieiti be tokių tal
kininkų.

Amerikiečių griežtesnę liniją užimtą Korėjos proble
mos atžvilgiu, ypatingai belaisvių klausimu, taipgi atakuo
ja Indijos premjeras Nehru, kurs net tvirtina, kad raudo
nieji turi geresni planą šiuo reikalu, negu amerikiečiai ir 
alijantai. Amerikiečių adresu aitrios'kritikos pasigirsta ir 
iš kitų šalių.

Tokie alijantų nesutarimai ir vadų ginčai teikia komu-

Retos kalbos pakeičia istorijos 
kursą. Viena tokių buvo Prezi
dento Eisenhower'io balandžio 
16 d. kalba, kurioje jis kartu me
tė iššaukimą ir kvietė Sovietų 
Sąjungą panaikinti pasaulyje ka
ro grėsmę, visą energiją sukau
piant realios ir visuotinės taikos 
įgyvendinimui.

Kalbėdamas Amerikos laikraš
čių redaktoriams, Prezidentas 
ryžtingai pateikė nusistatymą, 
kurio laikysis Jungtinės Ameri
kos Valstybės, siekdamos visos

žmonijos geroves. Ši kalba, iš 
kurios dvelkė generoliškas rea- 
liškumas ir didžiojo amerikiečio 
idealizmas, iššaukė entuziazmą 
visame pasaulyje. Winston Chur
chill ją vadino “a massive and 
magnificent statement”, Italijos 
premieras Alcide de Gasperi 
“honest and vigorous”, pridėda
mas. “kad šie žodžiai, simboli
zuoją tikrąją Ameriką, turi vi
so pasaulio vieningą pritarimą”. 
Vokietijos kancleris Konradas 
Adenauris palygino šią kalbą

Ispanijos viduryje, kaipo ispanų 
tautinę šventovę, šiuo metu An
glijoj yra pirmieji Mėlynosios 
Armijos organizatoriai ir veikė
jai.

Palikimo reikalu paieškomi gi
minės KARAVECKO Dominiko, 
kilusio iš Šiaulių apskrities, Kur
šėnų valsčiaus ir parapijos.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti į: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Churchill’o, Attlee, Nehru ir kitų pareiškimus išspausdi
nę pirmuose puslapiuose, savo komentaruose neslepiant 
pasitenkinimo. Sovietų radio taipgi patenkintu tonu būb- 
nija apie vakariečių ir alijantų nesutarimus.

Tokie nesutarimai be abejonės padrąsins raudonuosius 
laikytis savo nusistatymų ir išsiderėti palankesnes susi
tarimų sąlygas Korėjoje. Raudonieji pasidarys dar drąses
ni vykdyt agresiją Indo-Kinijoj ir kitur.

______ ___  ______________ Reik manyt, kad alijantų vadai apsižiūrės ir vengs 
nistamT^žSugšmoTPran^ima, kad "sovietų laikraščiai1 klaidų, kurios eina raudonųjų'agresorių naudai.

Seoul.—Alijantų karo vadovy
bė paskelbė, kad amerikiečių la
kūnai gegužės 18-tą sunaikino 12 
raudonųjų Migs’ų. Gi per 6 pas
kutines dienas alijantų lėktuvai 
sunaikino 26 priešo lėktuvus.

Šiuo metu Memmingeno lietu
vių bendruomenėje yra 417 lie
tuvių. Daugelis jų jau persikėlė 
į naujas patalpas.

The familiar saying “You Can’t Take It With You” 
is probably older than your great-great grandfather, but 
it is just as true now as yesterday. Once used only in 
connection with money, this proverb now refers to Blood, 
for you can’t take it with you either. Everyone is affected 
by this expression, for, rich or poor, everyone has. blood.

Every day hundreds of people depend on blood for 
their lives. In Korea our fighting men need blood every 
hour of the day and night. Here at home, accident and 
disease victims require blood in never ceasing quantities. 
Gamma Globulin, the disease fighting derivative of blood, 
is in action every day aiding grownups and children alike. 
Emergency blood reserves being built up by Civil Defense 
will help save lives . . . perhaps your very own . . in case 
of an attack on this country.

Yes, you certainly can do a lot of good with a little 
of your blood. All it will cost you is a few minutes of your 
time. Give a pint today, for tomorrow may be too late 
to help someone live. Nothing can quite equal the satis
faction you will feel when you give your blood to help 
fill our country’s needs. It’s'the kind of satisfaction that 
money' can’t buy.

Call your local Red Cross, Community or Armed 
Forces Blood Donor Center today to schedule your dona
tion. It’s wonderful to feel that deep-down glow of con
tentment in giving blood. Now is the time . . . you can’t 
take it with you!
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LIETUVOS LITAS AMERIKOS
IŽDO DEPARTAMENTE

tų rinkinys nėra muziejinė miz- 
matikos medžiaga, bet yra tai 
memento, kuris turi tikslą kiek
vienam žiūrovui priminti Lietu
vos dabartinę tragediją. Šiuo 
atveju p. P. Žadeikis dar pažy 
nėjo, kad šis aspektas padaro tą 
kuklų rinkinį vertinga retenybe.

Kadangi buvo pastebėta, kad 
Lietuvos metalinių pinigų nepil
nas komplektas yra išstatytas 
Smithsonian Institution per J. 
A. V. Iždo Departamentą, tai 
Lietuvos Ministras, P. Žadeikis 
nutarė įteikti vieną pilną sidab
rinių ir varinių Lietuvos monetų 
rinkinį, iš viso 12, Iždo Depar
tamentui.

Įteikimas įvyko š. m. balandžio 
men. 7 d. Iždo Departamento pa
talpose. Lietuvos Ministras įteik
damas monetų komplektą, Buvu
sių apyvartoje iki bolševikų in
vazijos pastebėjo, kad šis none- laisvę ir nepriklausomybę.

Ponia Nellie Tayloe Ross, pi
nigų kalyklos direktorius, pasi
kvietusi penkis kalyklos valdi 
ninkus priėmė tą lietuvišką dova
ną. reikšdama pasitenkinimą ir, 
linkėdama Lietuvai atgauti savo i

KLAUSIMAS APIE KARO NUOSTOLIU
ATLYGINIMĄ LIETUVIAMS

Dar 1952 m. Lietuvos Minis- ima ne vien pačius vokiečius, bet 
tras Washingtone buvo gavęs i” kaimyninių valstybių piliečius, 
pranešimą iš Department of ka‘P Pav- Lietuvos piliečius,.turi 
State reikale pradėtinų veiksmų

'organizacijų, kurios įeina į Na
tional Catholic Resettlement 
Council ir American Committee ‘ 
on Special Migration, pasitari- I 
mas, kuriame smulkiai buvo iš- j 
nagrinėtas naujas bilius ir tartasi į 
kokių žygių imtis, kad šis bilius ! 
taptų Įstatymu. BALFą atstovą- 
vo e. p. BALFo pirm. Alena De- 1 
venienė, prelatas J. Balkūnas ir 
reikalų vedėjas Petras Minkū- i 
nas. Lietuvių delegacija pasisa
kė už šį bilių ir pažadėjo vėl 
aktyviai dalyvauti šio biliaus pra- 
vedimo akcijoje. Kongresui pri- 
;ėmus šį bilių, atrodo, kad dar 
;bent 3,000 lietuvių galėtų atvyk
ti į J. A. Valstybes.

Turime dėti visas pastangas, 
r ikad Vokietijoje ir Austrijoje 

liktų kuo mažiausiai lietuvių, 
nes ten jie pasilikdami, nors būtų 
,sveiki ir pajėgūs, niekad negalės 
parūpinti sau pragyvenimo ir 
tapti save išsilaikanti bėndruo- i 
menė, o turės visą laiką pasitikę- - 
ti aukomis ir kitų malone. Kuo' 
daugiau įstengsime dabartinio 
tremtinių likučio įkurdinti Ame
rikoje, tuo palengvės Amerikos 
lietuvių visuomenei šalpos naš
ta.

‘ ... . ... ..................
( %
£ 4-

Wn><WTeatfi; meatit to decorate the grave of someone not
būti dar ratifikuoti, o ratifikavi- 

’ mas gali užsitęsti net iki š. m. 
kurie galėtų būti daromi Lietu- ;birželio mčnesio galo. Taigi, da- 
vos piliečių pagal tą procedūrą, bar jau yra atėjęs laikas paleng- 
kuri buvo sutarta Londone tarp va savo nuostolius dokumentuo- 
Vakarų Vokietijos vyriausybės ti. Vėliau gi po sutarčių ratifika. 
ir Alijantų dėl Vokietijos užsie- cijos. gal jau net š. m. liepos me
ninių skolų, įskaitant ’ir karo tiesio pradžioje, bus progos išsi- 
nuostolius, einant Londono Kon- rūpinti atitinkamus blankus iš 
ferencijos raportu ir praeitų me-' Vokietijos Konsulatų, ir kurias 
tų rugpiūčio mėn. 8 d., kaip nu- teks išpildyti. Lietuvos Konsu- 
statyta prieduose 3, 4 ir 6. Sulig lai New Yorke ir Chicagoje yra 
čia suminėtos procedūros: “A pasiruošę teikti informacijų tuo 
Lithuanian National may take reikalu.
advantage of the terms of this Šia proga Lietuvos Pasiuntiny- 
agreement if the country inįbė ragina karo nuostolių preten- 
which he resides has accepted dentus susilaikyti nuo rasinė ji- 
for acceeds to it.” Tokiu būdu šis mo tuo reikalu pasiteiravimų, nes 
paskutinis sakinys duoda progos | jokio termino pretenzijoms pa- 
kiekvienam lietuviui pasiremti, Ireikšti nėra nustatyta. Jei kas 
ieškant atlyginimo iš Vokietijos | naujo įvyks mums čia rūpimu 
už padarytus jam nuostolius lai-(klausimu dėl karo nuostolių at- 
ke antrojo pasaulinio karo. Bet, i lyginimo, tai tuojau bus pranešta 
kadangi tie susitarimai, kurie ap- ■ spaudoje. L. P. ž.

Šia proga Lietuvos Pasiuntiny-

NAUJOS VILTYS LIETUVIAMS 
TREMTINIAMS ATVYKTI Į U. S

NEW YORK, N. Y.—Gegužės 'mą tinka emigruoti į JAV. Pe- 
15 d. senatorius Arthur Watkins i reitais metais kongresmano Cel- 
kartu su kitais 17; senatorių įne- lerio biliuje reikėjo esminių pa
šė į kongresą bilių S 1917, vad. įkeitimų, kad likę Vokietijoje ir 
“Emergency Migration Act of j Austrijoje lietuviai būtų galėję 
1953", pagal kurį 240,000 vizų Į juo pasinaudoti, nes tik pabėgę 
dviejų metų laikotarpyje būtų 
skirta daugiausia tiems, kurie 
bėgdami nuo komunistų teroro, 
atsidūrė Vakarų Vokietijoje, 
Austrijoje ir kituose Europos 
kraštuose, Turkijoje bei Trieste.

“Pabėgėlio” sąvoka taip formu
luota, kad ji apima visus tuos as
menis.' kurie laike ar po Antrojo 
Pasaulinio Karo pabėgo iš Sovie
tų Sąjungos, ar kitų komunisti
nių, ar komunistų valdomų ar ko
munistų okupuotų kraštų Euro
poje, įskaitant ir tas Vokietijos 
sritis, kurios Sovietų Sąjungos 
dabar okupuotos, kurie atsisako 
grįžti dėl rasinių, tikybinių ar 
politinių persekiojimų ar perse
kiojimo baimės ir kurie dar nėra 
įkurdinti. Mums lietuviams šis 
bilius labai palankus, nes jis ap
ima veik visus dar nespėjusius 
emigruoti tremtinius, kurie šiaip 
pagal bendrą imigracijos įstaty-

po 1945 m. gegužės S dienos bū
tų galėję juo pasinaudoti. Dėl 
tų pataisų BALFo vadovybė as
meniškai ir raštu buvo kontakta
vusi veik visus senatorius ir daug 
kongresmenų ir savo parodymuo
se laike apklausinėjimų kongre
se smarkiai akcentavo pataisų 
reikalingumą. Dabartinio biliaus 
autoriai atsižvelgė Į lietuvių pa
geidavimus ir jie visi įtraukti į 
naują Įstatymo projektą. Pagal 
ši projektą taip pabėgėliai, taip 
vadinami repatrijantai gautų vėl 
naujų galimybių patekti Į JAV. 
Šios kategorijos asmenims numa
tyta 110,000 vizų. Taip pat tie 
pabėgėliai, kurie randasi Euro
pos NATO kraštuose, galės pa
lengvinta tvarka atvykti i Ame
riką, nes jiems numatyta 15,000 
vizų.

Gegužės 19 d. New Yorke 
Roosevelt viešbutyje įvyko 32

Pradžia meto turėtų būti kiekvienam žmogui 
laikas užmanymų dėl pagerinimo ateities.

Taupynjas yra tikras kelias i geresnę ateitį.

Lietuvių Bankas yra patogi vieta—pradėti arba 
padidinti taupymą.

Čia taupymai yra po Federal Insurance Corp, 
globa, kiekviena knygutė iki $10,000.00 turi val
džios saugumo užtikrinimą.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION INSURED

BALF’O 1953 METŲ
BALANDŽIO MĖN.

APYSKAITA

PAJAMOS:
Balansas pinigais 1953 m.

balandžio 1 d................... $ 2,441.82
Balansas gėrybėmis............ 15,428.85

Aukų gauta .................
Narių mokesčiai .........
Namo nuoma ............. .
Grąžinta važtapinigiai.
Gauta gerybių ............

$17,870.67.
5,951.75 

38.00 
91.50

1,264.23
4,014.00

■?

Balandas
811,359.48

. 17,870.67

Viso pajamų su balansu.....$29,230.15

IŠLAIDOS:
Lietuviams Vokietijoje pini

gais .......... .....................$1,676.75
Lietuviams Vokietijoje nu

pirktomis gerybėmis (24 
svarai maisto) ............

Lietuviams Vokietijoje su
aukotomis gėrybėmis (8,- 
129 svarai rūbų ir avaly
nės) ...............................  7,707.50

Lietuviams, Austrijoje su
aukotomis gerybėmis (3,- 
000 svarų rūbų ir avaly- 

. nes)’ .................. .................
Lietuviams Lenkijoje suau

kotomis gėrybėmis (97 
svarai rūbų) ................

Lietuvjams Kolumbijoje su
aukotomis gėrybėmis (43 
svarai rūbų ir avalynės)

Išimtina pagelba Į vargą pa- 
tekus tems tremtiniams 
Amerikoje .... ...............

Vokietijos Įgaliotinio atly
ginimas ............... .........

Nario mokesčiai—-American 
Council of V_o I u n t a r y 
Agencies .......................

Sandėlio darbininko alga '....
Gerybių persiuntimas Euro

pon ............ .................
Gėrybių pristatymas sandė

liu . ...............................
Gėrybių pristatymas uostan 
Gerybių pakavimo medžiaga 
Tarnautojų algos .................
Telefonas ir tlegramos.....
Raštinės' reikmenys ............
Pašto išlaidos ................... .
Kuras .................................
Elektra ...............................
Įstaigos mašinų taisymas....
Vajai, veiklos plėtimas ir 

skelbimai ........ ............
Apdrauda (namo).......1........
Užstatas—Workmen’s Com

pensation Board ..... .
New York State Unemploy

ment Fund mokesčiai...
Social Security mokesčiai....
Profesinalinis aptarnavimas

10.00

3,000.00

97.00

43.00

5.00

125.00

250.00
150.00

279.

1.96
40.50

126.30
443.66
26.87
18.95
80.56
79.20
12.25

6.25

110.00
70.25

422.40

61.59
18.61
60.00

$14,923.25
Balansas pinigais — 1953

m. balandžio 30 d.......-..$ 5,711.55
Balansas gėrybėmis .......... 8,595.35

A. S.

1953 m. gegužės 
New Tork.

.$14,306.90
TREČIOKAS,

BALF Iždininkas
8 d.

A gi'TiBBcmi&'Cnougnt; OTConrs®? uut-not nearly so grne- 
eonie«s-the thought of the lives sacrificed to speed every

ten

- ©ne out of three traffic deaths results from excessive speed;

But if every driver keeps within posted speed limits . ; ; 
raakea allowances for heavy traffic ... drive® with extra

alertness and catrtionl ;; this Memorial Day need 
take a tragic tpll on. our highways.
Pennsylvania has a responsibility to its more than 
million-citizens. To make our roads as safe as possible
for all our people — Pennsylvania strictly enforces its 
speed tara.
YOU CANfCOOPERATE WITH I S BY FOLLOW
ING THE BEST TRAFFIC RULE OF ALL-THE 
GOLDEN RULE. TAKE TIME TO HAVE A HAPPY 
MEMORIAL DAY.

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498
4!

This is NOT a license to kill or injure.
- If will be revoked or suspended jor cause.

Governor

'COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA
Otto F. Messner, Secretary of Revenue Colonel C. M. waheim, Gwu7xfw<r </ Peme^yhntnia State PoGca

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos tuoj po sumos, Karalienės Angelų 

susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da- 
lyvaukit.

PHILADELPHIA, Pa—10 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj, 
susirinkimas bus sausio 11-tą dieną,

PHILADELPHIA, Pa—20 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio—50 kuopos 
susirinkimas bus birželio 11-tą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich—54 kp. 
susirinkimas bus birželio 14-tą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 4-tą dieną,
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
7:00 P. M.

HAZLETON, Pa—90-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. Hazleton.

PIETŲ KORĖJOS VYSKU
PAI pavedė savo vyskupijas Ma
rijos globai ir nutarė, kad Pir-1 
mosios Jūrininkų Divizijos turi-i 
ma Fatimos Marijos statula ap-j 
ląnkytų visas jų parapijas.

JŪSŲ KOJOS!
Degina—Niežti—Skauda
Vartok ZALB ir vėl šynsokis. Sep

tynios sudėtinės veiklos dalelės, sep
tynios skirtingos gyduolės sustabdyt 
jūsų kojų trubelius. ZALB taipgi tei
kia pagelbą suminkštint užgraužas 
(corn) ir surumbėjimus ant jūsų kojų 
ir rankų. Laiškas nereikalingas. Siųsk 
doleri su šiuo skelbimu (atsiprašom, 
be C.O.D.) ir ZALB gavimas užtik
rintas su pašto apmokėjimu.

BRIDGEFIELD DRUG CO.
Dept. M. B. 461 Gregory Street 

Bridgeport, Conn. .

Haddon Hts., N. N. ..................... 26
Newark, BALF 35 skyrius........ 196

225

LRKSA 54 KUOPOS

NEW YORK:
Brooklyn, '

NARIŲ DĖMESIUI

parapijos svetainėje. Visi nariai ir na- į 
rėš, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, Ill—137-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 14-tą dieną, ; 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo Į 
parapijos svetainėje. x

BROCKTON, Mass.—141 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, I 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus birželio 11-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose, Pradžia 7 :30 vakaro.

SCRANTON, Pa.— 155-tos kuopos 
susirinkimas aus birželio 7-tą dieną, 
po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą. dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary. .

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijas mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus birželio 14-tą dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Paneles Gimimo 
parapijos svetainėje.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
2 vai. po pietų, Šv. Juozapo para
pijos svetainėje, kampas Glenwood ir 
Downs Ave.

SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 

I pobažnytinėj salėj, Fifth St., So. Bos- 
j ton, Mass. •

WORCESTER, Mass.—98 kuopos 
I susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. 
susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, 
7:30 vakaro, Šv .Andriejaus parapijos 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y—115 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H—119 kp. 
susirinkimas bus birželio 9-tą dieną, 
8 vai. vakaro, Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės, dalyvaukite.

BALF SANDĖLY GAUTI 
DRABUŽIAI IR KITI 
DAIKTAI 1953 M.
BALANDŽIO MEN

CONNECTICUT:
Hartford, J. Kanišauskas....
Waterbury,

Mrs. A. Jankauskas .......
Miss A. E. Petrauskaitė.

ILLINOIS:
Chicago,

D. Augius ....................
Lith. American Council
V. Petrauskas ..............

NEW JERSEY:BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, Bayonne, J. Jodzovich

Alyta .......  *........................
Angelų Karalienės parapija.... 
A. Bagdonas ................ ............
Mrs. Didžiūnas ..................
J. Dobrovolskienė...... .............
Mr. Kesler ................................
J. Kezys.....................................

Kumpikaitė

Padvąrietis 
I. Skeivys

Jamaica, A. Zalpis. 
Maspeth, Mrs. 
Richmond Hill

Savickas ....
A. Slapšiene

MARYLAND:
Tacoma Park,
MASSACHUSETTS:
Brockton, N. N............
Dorchester, O. Girnius 
Lawrence. M. Stakionis

H. Vengrauskas....

PENNSYLVANIA:
Bryn Maw, V. Mašalaitis... 
Ha vert p wn, G. Bobelis..........
Kingston, A. Krauzus............
Philadelphia, Br. Gadeikis ... 
Saint Clair, Petronė Kubilus.

10
40

8

28
18
20
17
11
10
32

8
18
24

104

GRAND RAPIDS, Mich. — 
Kadangi parapijos bazaras bus 
birželio 6-7 dd., tai LRKSA 54 
kp. kuopos susirinkimas perkel
tas į kitą sekmadieni—birželio 
14-tą, po paskutinių šv. Mišių, 
parapijos mokykloje.

Kuopos valdyba prašo visus 
gausingai susirinkimam atsilan
kyti ir duokles iš kalno užsimo
kėti. 54 kp. valdyba

NUOSTABUS SUTAPIMAS. 
Stalino mirties savaitėj Mėlyno
sios Armijos organizacijoj buvo 
svarbių įvykių: pirmadienį Fati
mos vyskupas JOSE sutiko bū- 

3 ti pasaulinės organizacijos—Mč- 
23|lynosios Armijos—dvasios vadu; 
21 antradienį Newarko arkivysku

pas T. Boland pranešė, kad jis 
pirmininkaus Mėlynosios Armi
jos kongrese liepos 12-16 d. Plain- 
field, N. J.; trečiadienį mirė Sta
linas, penktadienį kardinolas E. 
Tisserand Romoj paskyrė kun. 
Pavel Bliznetzov, Rusijos jauno
sios kartos dvasiškį, Mėlynosios 
Armijos centro, Fatimoj, pirmi
ninku.

367

176
Viso: 1,014 svarai.

New York, Amerikos Episkopa
tas-—War Relief Services—
NCWC ..................................... 3,000
Bendras svoris—4,014.

NAUJA GALANDAMOJI
PRIETAISA

Rankinei žolei plauti mašinai (Hand 
power lawn mowers). Labai gerai ir 
lygiai gelanda. Kaina $1.00 ir 15c. 
pašto ženklelių. Adresas: A. & R. 
Company, Box 585, Freehold, N. -J'.

USA I JŪRININKŲ DIVI
ZIJA KORĖJOJ per Velykas 
visa pasiaukojo Nekalčiausiai Ma
rijos Širdžiai ir tūkstančiai pir
mose fronto linijose karių asme
niškai pasižadėjo vykdyti Fati- 
mos Marijos reikalavimus. Gau
tą iš Fatimos statulą divizija lai
ko pagarboj viename bunkeryje.

RINKTINES MALDAKNYGĖS

104

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti 
Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga 

Žymiai Nupigintos Maldaknyges
RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusi. 

Kaina $3.00.
ATLAIDŲ ŠALTINIS, T. Kazimiero Kapucino. Stambiomis raidėmis, 

574 puskapių. Kaina $3.75.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknyges
VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)..............
VAINIKĖLIS, juodais apdarais.................................

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
South Street ,(P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

MALDŲ
MALDŲ

73 E.

3
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SCRANTON'O SV. MYKOLO Kun. Miliauskas 
Išsiuntė Balfui

r

PARAPIJOS METINIS
KARNIVALAS

Prasidėjo Gegužes 27-tą, 
Baigsiš Birželio 6-tą, 1953

kampas Washburn ir Filmore Streets 
Scranton. Penna

Įvairūs Žaislai ir Lošiai su Vertingomis Dovanomis *

t- ■ ~

< Illi1 h TRili i1 n ‘ii nn ii SffrIRI

Merry-go-Round. Ferris Wheel. Boat 
Ride. Rollo Plane. Aero Plane

KARNIVALO RENGIMO KOMITETAS:
Kun. Kebonas J. F. Baltusevičius, 

garbės pirmininkas
Dominic Gedman ir Mrs. Jule Kazlauskas 

generaliniai pirmininkai
Anthony Arbochus ir Mrs. Anita Burns 

vice pirmininkai
Ernest Kollra—iždininkas

Mrs. Verna Sadauckas, Mrs. Helen Moran, 
Mrs. Helen G rudis—cashiers

George Sadauckas—reikmenų pristatymo pirm.
Įvairių komisijų nariai: Stanley Skrec, 

Anthony Patelunas, Stanley Miscavage, Vin
cent Shaleika, Anthony Neinis, Justin Butkus, 
Alex Miller, Dom. Gedman, John Stelmokas, 
Stanley Kazlauskas, Anthony Genevich, Dama
zas Malašauskas, John Kazakevich, Marlin 
Kazlauskas, Adam Lapinskas;

Anthony Nienis, Adam Lapinskas, Martin 
Kazlauskas. Damazas Malashauskas;

Ernest Kollra, Eileen Kollra, Edward Po
cius, Adele Palutis, Veronica Palutis, Vero
nica Sarnauskas, Robert Kazlauskas, Joseph 
Yanusos, Albert Schwartz, Jean Pocius;

Leo Wyshock, Petronella Simms, John Kaz
lauskas, John Sęhwartz, Anna Lavetsky, Peter 
Talkevich, John Kazakevich, Anthony Patelu
nas, Edward Wyshock, John Stack, Mary Ma-

lachowski, Anthony Arbochus, Ann Schwartz, 
Wallace Burns, Antoinette Shaleika, Helen 
Gedman;

Mrs. Helen Kurauskas, Mrs. Jule Misca
vage, Martha Yanusos, Mary Talkevich, Mar
ion Kazlauskas, Barbara Bavedas, Anna Bud- 
witis, Rose Zaramba, Antoinette Shaleika. 
Bessie Lozinger. Ann Patelunas, Pearl Judge;

Marie Yanusos, Lorraine Yanoshot, Jean 
Madus, George Simms, Lemore Grudis, Gene
vieve Miscavage, Georgina Grudis, Michael 
Sarnauskas. Robert Savage, John Ramanaus
kas, Florence Miscavage. Stanley Skrec;

Clementine Hamzik, Anna Timinskas, Ad
am Lapinskas, Amelia Sarnauskas, Ann Pasko, 
Theresa Pasko, Eleanor Walber, Dolores Wil- 
chinski, Regina Grudis, Marion Wyshock, Ann 
Marie Grudis, Joan Purcell, Peggy Peffer, 
Jean Lastauskas, Joan Wyshock;

George Slagis, John Rice, Al Miller, 
George Talkevich, Edward Walsh, Walter Kc- 
lesky, Charles Lavetsky. Joseph Pavalonis, 
Ben Brensha, Margaret Purcell. Lorraine La
vetsky, Nellie Wilchinski. \

Parapijos klebonas kun. Jonas F. Baltusevi
čius su savo talkininkais maloniai kviečia para
pijiečius ir svečius lankyti metinį karnivalą, iš
mėgint savo laimę ir linksmai praleisti laiką.

PRANEŠIMAS
Mergaitėms rekolekcijos prasi

dės liepos 31 ii- baigsis rugpiū- 
čio 2-rą. Visos, kurios mano at- 11-tą valandą, Angelų Karalienės 
vykti, prašomos susirašyti šiuo bažnyčioj. O po Mišių kuopos

Brooklyn, N. Y.—Mūsų kuopos 
užprašytos šv. Mišios už gyvus ir 
mirusius narius bus birželio 7-tą,

adresu:
Sisters of Jesus Ciu ified, 

Saint Mary’s Villa, 
Elmhurst, Pa,

Nr. 20. Gegužčs-May 28, 1953

ORDER NOW FOR

STEGMAIER

Sugar Notch 
Mokyklų 

Principalas
Wilkes Barre, Pa.. Švč. Trejy 

bes parapijos klebonas kun. J. K. 
Miliauskas pasiuntė BALFo cen 
trui, užpirkimui tremtiniams tau
kų ir cukraus, $86.50.

Kun. J. K. Miliauskas iš sa
kyklos paaiškino apie likusių Eu
ropoje nelaimingųjų Lietuvos 
tremtinių sunkią padėtį ir ragino 
aukoti, savo aukas jJriduodant 
klebonijoj Geraširdžiai parapi 
jiečiai tuoj atsiliepė su aukomis.

Aukojo:
Gyvojo Ražančiaus Dr-ja $15.00 
Dr. C. B. Poteliūnas 10.00 
N. N. 10.00
Motiejus Radžiūnas 6.001

Po $5.00 : kun. kleb. J. K. Mi 
liauskas, Ona Agurkiene N. N., 
Prane Pavilionienė, Juozas Pa- 
tockis, Mr. ir Mrs. Alex Snyder. ■

Kun. Jonas J. Valūnas $3.00.
Po $2.00: N. N.. Marcelė Sjuč- 

kienė, Pranė Zubrienė.
Po $1.00: Julė Skammer, Ona į vage yra Sugar Notch mokyklų i 

Makarevičienė, Bronius Tros-i 
kauskas, Izidorius Tamulynas, ’ 
Morta Patockienė ir Uršulė Tu-į 
naitienė.

Viso $86.50.
Tai yra geras pavyzdys kitoms 

šio rajono kolonijoms. Vakarų 
Europoje dar yra apie 8.000 Lie
tuvos tremtinių, kurie dėl senat
vės ir ligų negali išvykti Ameri 
kon arba į kitas šalis, jie turi 
skursti sunkiose sąlygose. Jų di
džiausios viltys yra Amerikos 
lietuviuose.

KING’S KOLEGIJOS j 
VYRŲ (GLEE) CHORO 

KONCERTAS
Antradienį, gegužės 12-tą. va

kare, iKngs kolegijos auditorijoj 
įvyko 5-tas metinis King's L-L 
gijos vyrų klubo koncertas.

Programoje buvo daug gražių 
dainų, kurias meniškai išpildė 
šio klubo vyrų choras vadovau
jant muzikui profesoriui Broniui 
Voveriui. Čia puikiai nuskambę 
jo Randelio, Victor Herbert'o, 
Chopino, Schuberto, Rodgers- 
Hammerstein'o ir kitų kompozi
torių kūriniai.

Gegužės 11-tą tas pats vyrų 
choras davė programą aukštes-! 
nių mokyklų auklėtiniams.

Vietiniai dienraščiai gana pla
čiai apraše koncertą ir pažymė
jo programos menišką išpildymą.- 
Prof. Voveris taipgi susilaukė 
gerų komplimentų už savo gabu
mus ir puikų vadovavimą minė- 

, tam vyrų chorui.
Gegužės 12-tą koncerte kolegi

jos auditorija buvo visa užpildy
ta meno mėgėjais, kurie kiekvie
ną vyrų choro ir solistų išpildy
tą numeri palydėjo gausiais aplo
dismentais.

Malonu pastebėti, kad lietu-

Petras P. Sinkevičius
Petras P. Sinkevičius - Sinca-

principalas per paskutinius pra
ėjusius keturis metus.

Jis yra nuolatinis šio miestelio 
gyventojas ir per praėjusius' 30 
metų buvo surištas su šio boro 
mokyklomis, kaip mokytojas.

Jis yra vedęs Eleną Vaitkevi- 
i čiūtę iš Wilkes-Barre, Pa., ir jie 
j turi du sūnus.
i Mokslo metų užbaigimo iškil- 
j mėse (graduation exercises), ku- 
j rios įvyks birželio 3, 1953, jo sū- 
i nūs Antanas Sinkevičius bus vie- 
į nas iš graduantų užbaigusių 
' aukštesniąją mokyklą (High 
t School).

Principalo brolis, Plymouth'o, 
Pa., Šv. Kazimiero parapijos kle- 

1 bonas kunigas A. J. Sinkevičius 
j | pasakys iškilmėms pritaikintą 

kole-1 (Baccalaureate) kalbą.

COLD MEDAL BEER
IT'S COOL BLENDED FOR

'CLEAN TASTE CLEAR THROUGH,

'eOPYSUCHT. 195S. STECMAIER BREWING C0-. WILKES-' 

i.------ —--------------------------- -

STEGMAIER 
COLD MtDAL c'>to mi n*1

For Prompt Delivery Call
WILKES-BARRE . ........................2-8171 PITTSTON ..................... ............... 3123

♦, NANTICOKE. Call ENTERPRISE 1-0691 
(NO TOLL CHARGE!

HARVEY'S LAKE .......... ........... 9-3092

DUPONT ............ . . . PITTSTON 2866 SHICKSHINNY ............. ................3221

See "Madison Square Garden" Show on Stegmaier Time Every Thursday evening, 
10:30 to 1 1:00 P.M. on WNBF-TV, Channel 12 and WBRE-TV, Channel 28.

Malonu pastebėti, kad P. P. j 
Sinkevičius yra atsiekęs tokią 
aukštą vietą. Linkime jam 
riausios kloties ateityje!

gc

Minusiems
A. a. Petras Babinskas, 

gyv. 650 Main St., Sugar Notch, 
numirė gegužės 12-tą, palaidotas 
šeštadienį, gegužės 16-tą iš Šv. 
Petro ir Povilo bažnyčios para
pijos kapinėse. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, Sugar Notch 
gyveno nuo 1903 metų. Paliko 
du brolius.

A. a. Mrs. Rasimavičius, 
gyv. 607 East Main St., Larks
ville, numirė gegužes 22, palai
dota gegužės 25-tą iš Plymouth© 
Šv. Kazimiero bažnyčios parapi-

viai visose srityse prasimuša į jos kapinėse. Paliko vyrą, šešis 
pirmaeiles pozicijas ir gražiai '■ sūnus, tris dukteris, dešimt anū- 
garsina lietuvių vardą.

Šv.

kų, seserį, penkis brolius.

Š. m. gegužės 14, 15 ir 16 d. d. 
Medelline, Kolumbijoje, įvyko 
visoje Kolumbijoje gyvenančių 
lietuvių pirmasis suvažiavimas. 
Ta proga lietuvių tremtinių 
spaudos platintojas K. Klastaus-susirinkimas. Visi dalyvaukit ir i s x

i atsiveskit naujų kandidatų įįsira- kas surengė spaudos parodą, ku- 
■ šyt i mūsų organizaciją. i ri įįvyks Medellino miesto San- 

C. K. E. \ tandor Bibliotekoje.

Kunigo Juozo 
Aruškevičiaus

Išleistuvės
Gegužės 19 Sugar Notch

Petro ir Povilo parapijos para
pijiečiai surengė iškilmingą ban- 
kietą buvusio klebono kun. J. A. 
Aruškevičiaus atsisveikinimui.

Bankietas įvyko parapijos sve
tainėje. Dalyvavo apie 200 asme
nų. Programos vedėju buvo kun. 
V. A. Šimkoms. Invokaciją atli-' 
ko kun. A. J. Žukauskas. Tarp 
kitų, kalbą pasakė kun. A.'J- Sin
kevičius, kuris priminė, kad kun. 
Aruškevičius ir kun. Žukauskas, 
jam klebonaujant Duryea, buvę 
jo patarnautojai prie Mišių, jis 
taipgi buvęs jų globėjas siekiant 
kunigystės.

Šv. Vardo draugijos pirminin
kas Antanas Adomaitis nuo pa
rapijiečių ir draugų įtįeikė kun. 
Aruškevičiui dovaną, už kurią 
jis nuoširdžiai padėkojęs.

MIRĖ PRANAS BARTKUS
St. Petersburg, Fla.—Gegužės 

16-tą, 1953, ryte, mire LRKSA 
265 kuopos narys Pranas Bart
kus.

Palaidotas gegužės 20-tą iš Šv. 
Judo bažnyčios Memorial Park 
kapinėse, St. Petersburg, Fla.

Paliko sūnų Kazį, gyv. St. 
Petersburg, Fla.; sūnus Petrą ir 
Juozą, gyv. Detroit, Mich.; duk
terį Oną gyv. Detroite, taipgi 
daug draugų ir pažįstamų Wor- 
cesteryje ir Detroite.

Velionis priklausė prie L. R. 
K. S. A. 265 kuopos Detroit, 
Mich., jis taipgi buvo narys Šv. 
Liudviko Karaliaus Draugijos, 
Nr. 2, Worcester, Mass. Jis buvo 
tos draugijos pirmasis sekreto
rius ir priklausė prie Šv. Kazi
miero parapijos (nuo 1900 iki 
1930 metų). Po to gyveno Det
roit', Mich., čia priklausė prie Šv. 
Antano parapijos.

Teilsis jo vėlė Viešpaty! Šei
mai ir giminėms pareiškiame gi
liausią užuojautą! A. A.

VYČIAI PAGERBĖ 
MOTINAS

Harrison-Kearney, N. J.—Lie
tuvos Vyčių Algirdo 90-ta kuopa 
gegužės 10-tą labai iškilmingai 
paminėjo Motinos Dieną.

8 vai. ryte Dievo Motinos So
pulingos bažnyčioje buvo Vyčių 

i užprašytos giedotinės Mišios, 
j kurias atlaikė kun. klebonas L. 
I Vaiciekauskas ir pasakė pritai- 

! kinta pamokslą. Per Mišias gie
dojo sodaliečių choras. Visi vy
čiai ir jų motinos ėjo prie Die- 

Į vo stalo, taipgi kartu ėjo majo- 
! ras Joseph Healy ir councilma- 
į nas Frank Vincent.

Tvarką prižiūrėjo P. Šalkaus
kas, D. Ašakūnas ir kiti.

Po Mišių, vyčiai, jų motinos ir 
svečiai vyko į Lietuvių Piliečių 
Klubo svetainę, kur buvo bendri 
pusryčiai. Kunigas L. Vaicie
kauskas paaiškino šių iškilmių 
reikšmę ir pasakė patrijotinę 
kalbą. Programą sumaniai vedė 
lietuvių radio programos vedėjas 
J. Stukas. Toliau kalbėjo coun- 
cilmanas F. Vincent ir majoras 

[J. Healy, kuriuodu pagyrė vy
sčius už jų šaunią veiklą. Toliau 
įkalbėjo P. Velyvis ir kiti vieti
niai veikėjai. Programos vedė
jas žuvusių karių motinoms B. 
Kauklienei ir P. Mičiulskienei 
suteikė nuo Vyčių po auksinę 
žvaigždę. Už sergančią Vyčių rė
mėją p. Kazlauskienę užprašytos 
Mišios.

Motinų Dienos iškilmes vi
siems padarė gerą įspūdi. Pusry
čius skaniai paruošė jaunos Vy
tės. Publikos buvo apie 70 asme
nų. Tarp kitų dalyvavo 4-to laips
nio garbės nariai Jonas Stasilio- 
nis ir K. Nakrošis. Kiti vetera
nai jau yra išmirę, kaip tai J. 
Vaitiekūnas, P. Gudelis, S. Kal
vaitis. P. Stasilionis ir k. Prie 
stalų darbavosi O, Klimašauskai- 
tė, A. Bilevičiūtė, H. Bilevičiūtč, 
N. Grinevičiūtė, D. Šovis, Al. 
Shillon, E, Šalkauskas, Dl. Hor- 
vat. Stalai buvo gražiai papuoš
ti. Kiekvienam dalyviui buvo 
įteikta maldelė motinų intencija 
ir medalikėlis.

Senas ra porter is

SODALIEČIŲ 
KONFERENCIJA

Philadelphia, Pa.—Gegužės 10 
dieną—Viso Pasaulio Sodaliečių 
sekmadienį—Motinos Dienoje — 
New Philadelphia lietuviu para
pijoje įvyko iš eilės dešimtoji 
šios apylinkės lietuvių sodaliečių 
metinė konferencija. Dalyvavo 
aštuonių parapijų sodalietės; vi
so virš penkių šimtų.

Konferencija pradėta 2 vai. po 
pietų, Saldžiausioš Jėząus Šir- 

I dies parapijos mokyklos erdvio
je svetainėje. Konferenciją ati- 

‘ darė apskrities pirmininkė p-lė 
' Marcelė Sakalauskaitė (Seckalo- 
sky) iš New Philadelphia, Pa., 

| pakviesdama kun. Juozą Neve- 
rauską sukalbėti maldą. Po to 
sugiedotas tautos himnas. Kal
bas pasakė apskrities pirminin
kė, kun. Kazimieras Rakauskas, 
kun. Jonas Lukšys, apskrities so
daliečių dvasios va'das, Kathryn 
H. McCarthy, Philadelphijos 
provincijos Moterų Sąjungos (N. 
C. W. C.) direktorė ir Amerikos 
jaunimo N. C. W. C. sekcijos pir
mininkė. Kalbų vadovaujanti 
mintis buvo—katalikų akcija, 
prie Jėzaus per Mariją, taika pa 
šauliui per Mariją, atsivertimas 
Rusijos prie Dievo ir laisvė pa
vergtoms tautoms Konferencijos 
užbaigos maldą atkalbėjo kun. 
Leonas Pečiukevičius.

Konferencijai užsibaigus, sekė 
procesija lauke, apeinant tris 
miesto blokus, į bažnyčią. Laike 
procesijos sugiedota. Šventos Ma
rijos garbei giesmės: “Skaisčiau
sioji, Gražiausioji”, “Šioj Die
noj” ir “Sveika, Marija, Motina 
Dievo”, Bažnyčioje sugiedota 
"Motinos Šv. Litanija” ir laike 
vainikavimo Motinos Šv. Stovy- 
los giedota: “Nešk Gčles”. Kun. 
dr. Bernardas Šimkus, J CD, pa 
sakė pamokslą, Kun. Kazimieras 
Klevinskas, asistuojant kun. K. 
Rakauskui ir kun. Albinui Neve- 
rauskui, davė palaiminimą Švč. 
Sakramentu. Sodalietės atkalbėjo 
maldas “Pasaulio Sodaliečių” ir 
“Pasiaukojimo Aktą”.

Pamaldoms užsibaigus, visi 
gryžo mokyklos svetainėn, kur 
buvo pauošta vakarienė. Svečias
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